Сельское поселение «Черемховское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ЧЕРЕМХОВСКОЕ»
 РЕШЕНИЕ

30.09.2014 г.                                                                               № 115
с. Черемхово
Об утверждении Порядка уведомления органов местного самоуправления сельского поселения «Черемховское» о создании общественных объединений правоохранительной направленности, народных дружин, согласования кандидатур для избрания командиров народных дружин и согласования планов работы народных дружин
В целях реализации положений, установленных частью 4 статьи 11, частью 1 статьи 12, частью 1 статьи 13, частью статьи 22 Федерального закона от 02.04.2014 г. № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», и в соответствии со статьёй 25 Устава сельского поселения «Черемховское» Совет решил:

1. Утвердить Порядок уведомления органов местного самоуправления сельского поселения «Черемховское» о создании общественных объединений правоохранительной направленности, народных дружин, согласования кандидатур для избрания командиров народных дружин и согласования планов работы народных дружин (прилагается)
2. Настоящее решение официально обнародовать.
Глава сельского поселения
«Черемховское»                                                                       Л.А. Столярова
                                                                             Утверждён решением

                                                                             Совета сельского поселения
                                                                             «Черемховское»
                                                                             от 30.09.2014 г. № 115
ПОРЯДОК
уведомления органов местного самоуправления сельского

поселения «Черемховское» о создании общественных объединений правоохранительной направленности, народных дружин, согласования кандидатур для избрания командиров народных дружин и согласования планов работы народных дружин
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру уведомления органов

местного самоуправления сельского поселения «Черемховское» о создании общественных объединений правоохранительной направленности (далее – общественные объединения), народных дружин, согласования кандидатур для избрания командиров народных дружин и согласования планов работы народных дружин.

2. Приём и регистрацию уведомлений о создании общественных

объединений, народных дружин, а также согласование кандидатур для избрания командиров народных дружин и  планов работы народных дружин осуществляет администрация сельского поселения «Черемховское» (далее – администрация поселения).
3. Письменные уведомления о создании общественных объединений,

народных дружин, составленные их учредителями в произвольной форме, направляются в администрацию поселения  в течение 10 календарных дней со дня принятия решения о их создании .
4. В уведомлении должны быть указаны наименование общественного

объединения, народной дружины и дата их создания. К уведомлению прилагается копия устава общественного объединения, народной дружины.
5. Поступившие в администрацию поселения уведомления о создании

общественных объединений, народных дружин регистрируются в книге входящей корреспонденции и по решению руководителя администрации поселения передаются специалисту администрации поселения, курирующему вопросы охраны общественного порядка, для организации взаимодействия с вышеуказанными общественными формированиями.
6. Учредители народной дружины направляют в администрацию

поселения сведения о кандидатах, из числа которых будет избран командир народной дружины, для согласования. В сведения о кандидате включаются: фамилия, имя, отчество; год рождения; место жительства; место работы и должность; семейное положение.
7. Администрация поселения в течение 7 рабочих дней со дня

поступления сведений, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, принимает решение о согласовании или не согласовании кандидатур на должность командира народной дружины. Вышеуказанное решение должно быть принято в форме постановления администрации поселения. Постановление о не согласовании той или иной кандидатуры на должность командира народной дружины должно быть мотивированным.
8. Выписка из протокола собрания членов народной дружины об

избрании командира народной дружины направляется в администрацию поселения в течение 7 рабочих дней со дня его избрания.
9. Планы работы народных дружин направляются в администрацию

поселения для согласования в течение 7 рабочих дней со дня их утверждения командирами народных дружин. Согласование планов работы народных дружин осуществляется руководителем администрации поселения в течение 7 рабочих дней со дня их поступления в форме проставления в правом верхнем углу первой страницы плана надписи и подписи о согласовании.
     В случае не согласования планов работы народных дружин руководитель администрации поселения направляет в адрес народных дружин мотивированное письмо, в котором указываются причины не согласования плана и предложения по его корректировке.
10.  Согласование с администрацией поселения места и времени

проведения мероприятий по охране общественного порядка (далее – мероприятие), количества привлекаемых к участию в охране общественного порядка народных дружинников осуществляется командирами народных дружин путём направления в администрацию поселения письменного уведомления о намечаемых мероприятиях.

     Письменное уведомление должно быть направлено в администрацию поселения не позднее 3 рабочих дней до дня проводимого мероприятия.
11.  Руководитель администрации поселения не позднее дня,

предшествующего мероприятию, направляет командиру народной дружины письменное уведомление о согласовании или не согласовании места и времени проведения мероприятия, количества привлекаемых к охране общественного порядка народных дружинников.
     В случае не согласования руководителем администрации поселения места и времени проведения мероприятия, количества привлекаемых к охране общественного порядка народных дружинников, мероприятие не проводится.
12.  Положения настоящего Порядка распространяются на деятельность

народных дружин, созданных из числа членов казачьих обществ, с учётом особенностей, указанных в статье 23 Федерального закона Российской Федерации «Об участии граждан в охране общественного порядка».